

Senseair AB (publ)
Org nr 556475-5519

Årsredovisning för räkenskapsåret 2009

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	5
- balansräkning	6
- kassaflödesanalys	8
- noter	9

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget bedriver forskning och produktutveckling inom området mätning av gaser. Bolaget tillverkar och försäljer dessa produkter över hela världen. Bolagets huvudkontor och huvudsakliga tillverkning är beläget i Delsbo, Hudiksvalls kommun.

Flerårsjämförelse

Bolagets ekonomiska utveckling i sammandrag.

		<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>2007</u>	<u>2006</u>	<u>2005</u>
Nettoomsättning	tkr	89 048	89 450	90 009	88 004	40 584
Forskning & utv.kostnader	tkr	14 923	13 860	12 191	9 562	9 711
Resultat efter finansiella poster	tkr	11 493	17 392	4 401	14 945	-2 291
Resultat efter skatt	tkr	8 106	11 488	2 042	7 744	131
Balansomslutning	tkr	62 836	54 313	53 333	54 924	27 968
Antal anställda	st	56	56	65	45	37
Soliditet	%	71	66	45	38	37

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1

VD:s kommentarer 2009 samt framtida utveckling

SenseAir

Vi är i mitten av vår femårsplan och kan konstatera att de första åren har gått bättre än planerat framför allt i fråga om resultat. Nu står vi inför det avgörande året då vi ska börja introducera de nya produkterna och finna kunder till dem. Vi skall dock inte räkna med något större tillskott under innevarande år men kommer att märka om vi satsat rätt. Det kommer att ta två till tre år innan omsättningen signifikant påverkas. Jag är mer övertygad i dag, än då vi började för två år sedan, att vi gör rätt som satsar så mycket på teknologiuppbyggnad.

Orderingång och försäljning

Nettoomsättningen för året minskade med 0,4 % och uppgick till 89 048 kSEK (89 450 kSEK). Samtliga våra kunder tror på en uppgång men jag kan inte dela deras oreservererat optimistiska syn på framtiden. Det är dock helt klart att våra kunder börjar göra nya spännande produkter och i några fall är vi inblandade med våra sensorer.

Vintern har också varit lite kallare än vanligt och detta medför att vi tror på en återkomst av marknaden för fotogenvärmare som vi hade stor succé med under år 2006. Då sålde vi denna produkt för ca 30 miljoner SEK.

Vi har också ansträngt oss enormt för att klara kraven från den stora kinesiska kund som vi haft förhandlingar med och hoppas att han nu, när vi gjort en ny produkt samt öppnat kontor i Chengdu, skall välja oss som leverantör.

Resultat

Rörelseresultatet uppgick till 11 504 kSEK (19 000 kSEK). Vårt beroende av dollarkursen är avsevärd eftersom nästan 70 % faktureras i USD. Det balanseras delvis genom att vi köper in produktkomponenter och underleverantörstjänster i USD. En dollar runt 7 kronor är acceptabel för oss

men vi ser gärna en liten förstärkning under året. Jag tror personligen på en något högre dollar i slutet av året men en försvagning under Q2 och Q3.

Produktion

För att få full kontroll på kvalitet och flöden pågår omfattande planer på att öka innehålllet i vår egen produktion. Detta kommer att innebära successivt ökade investeringar i egen utrustning under de kommande åren.

Forskning och utveckling

Forskningschefen har organiserat upp utvecklingsavdelningen med ett ekonomiskt styrsystem som ett verktyg till att trimma effektiviteten inom FoUavdelningen. Detta kommer att åskådliggöra effektiviteten, ge oss bättre verktyg i prissättningsfrågor samt ge information till kunder om vad saker i verkligheten kostar.

Chengdu i Kina

Vi har erhållit, och fått betalt för, vår första order. Nu börjar arbetet med att hitta ytterligare personal och i första hand säljare vilket inte varit lika lätt som jag trodde från början. Om allt går som planerat kommer vi att ha en neutral kostnad (nollresultat) för Kina under året.

USA

Vi har bildat bolag i Denver Colorado och planerar för närvarande uppstarten av vår operationella verksamhet. Detta är utan tvekan vår största satsning någonsin på marknadsföring och försäljning. Om vi lyckas kommer inte vår personal att behöva åka lika frekvent till USA och vi kommer sannolikt att kunna attrahera kunder som är aningen mindre än dem vi arbetar med i dag.

Personal

Det genomsnittliga antalet anställda uppgick till 68 personer under perioden.

Utsikter

Ingen marknad utmärker sig särskilt under 2010 utan jag tror att alla kommer att "komma tillbaka" och att våra tillväxtsiffror, som under lågkonjunkturen stannat upp, kommer att återgå till de tidigare. Vi har, som väl alla vet, vuxit med ca 23 % årligen i genomsnitt under decenniet före lågkonjunkturen. Det viktigaste för oss nu är introduktionen av nästa generations produkter, de som skall stå för 50 % av vår omsättning 2013.

Vi har nu under ett antal år förberett organisationen för en expansion. Om vi gjort rätt kommer vi att börja växa utan problem. Vi bör kunna klara en dubblering med den struktur vi har i dag samt med de produktgrupper som är på väg ut på marknaden under detta år.

Arvid Egeland
VD

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel
(kronor):

Balanserade vinstmedel	28 043 905
Årets vinst	8 106 357
	<hr/>
kronor	<u>36 150 262</u>

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att

i ny räkning överförs	36 150 262
	<hr/>
kronor	<u>36 150 262</u>

2012

Resultaträkning	Not	2009	2008
Nettoomsättning	2	89 048	89 450
Kostnad för sålda varor		-55 350	-49 911
Bruttoresultat		<u>33 698</u>	<u>39 539</u>
Försäljningskostnader		-7 287	-5 963
Administrationsomkostnader	3	-2 647	-2 941
Forsknings- och utvecklingskostnader		-14 923	-13 860
Övriga rörelseintäkter	4	2 663	2 225
Rörelseresultat	5	<u>11 504</u>	<u>19 000</u>
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	6	-	-868
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		36	300
Räntekostnader och liknande resultatposter		-47	-1 040
Summa resultat från finansiella poster		<u>-11</u>	<u>-1 608</u>
Resultat efter finansiella poster		11 493	17 392
Bokslutsdispositioner	7	-291	-397
Skatt på årets resultat		-3 096	-5 223
Årets vinst		<u>8 106</u>	<u>11 772</u>

Balansräkning	Not	2009-12-31	2008-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>			
Byggnader och mark	8	676	688
Förbättringar hyrda lokaler	9	1 481	1 567
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10	231	1 454
Inventarier, verktyg och installationer	11	4 792	4 280
Pågående nyanläggningar	12	-	1 152
		<hr/>	<hr/>
		7 180	9 141
		<hr/>	<hr/>
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Andelar i koncernföretag	13	422	-
Andra långfristiga värdepappersinnehav	14	-	-
Andra långfristiga fordringar	15	20	-
		<hr/>	<hr/>
		442	0
		<hr/>	<hr/>
Summa anläggningstillgångar		7 622	9 141
		<hr/>	<hr/>
Omsättningstillgångar			
<u>Varulager m m</u>			
Råvaror och förnödenheter		17 238	14 603
Varor under tillverkning		1 461	2 614
Färdiga varor och handelsvaror		1 593	2 595
		<hr/>	<hr/>
		20 292	19 812
		<hr/>	<hr/>
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		15 979	13 026
Övriga kortfristiga fordringar		298	944
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		473	568
		<hr/>	<hr/>
		16 750	14 538
		<hr/>	<hr/>
<u>Kassa och bank</u>		18 172	10 822
		<hr/>	<hr/>
Summa omsättningstillgångar		55 214	45 172
		<hr/>	<hr/>
Summa tillgångar		62 836	54 313
		<hr/>	<hr/>

10/11

Balansräkning	Not	2009-12-31	2008-12-31
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	16		
<u>Bundet eget kapital</u>			
Aktiekapital		555	555
Reservfond		3 105	3 105
		<u>3 660</u>	<u>3 660</u>
<u>Fritt eget kapital</u>			
Balanserad vinst eller förlust		28 044	16 272
Årets vinst		8 106	11 772
		<u>36 150</u>	<u>28 044</u>
Summa eget kapital		<u>39 810</u>	<u>31 704</u>
Obeskattade reserver	17	<u>6 282</u>	<u>5 991</u>
<u>Avsättningar</u>			
Övriga avsättningar	18	<u>2 000</u>	-
Summa avsättningar		<u>2 000</u>	<u>0</u>
<u>Långfristiga skulder</u>			
Skulder till kreditinstitut		-	75
Summa långfristiga skulder		<u>0</u>	<u>75</u>
<u>Kortfristiga skulder</u>			
Skulder till kreditinstitut		-	1 520
Leverantörsskulder		4 441	4 119
Skulder till koncernföretag		-	-
Aktuella skatteskulder		2 139	5 201
Övriga kortfristiga skulder		550	446
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	<u>7 614</u>	<u>5 257</u>
Summa kortfristiga skulder		<u>14 744</u>	<u>16 543</u>
Summa eget kapital och skulder		<u>62 836</u>	<u>54 313</u>
Ställda säkerheter	20	27 250	27 250
Ansvarsförbindelser	21	338	580

Kassaflödesanalys	2009	2008
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat före finansiella poster	11 505	19 000
Avskrivningar	2 168	2 207
Övriga ej likviditetspåverkande poster	2 000	-
	<hr/>	<hr/>
	15 673	21 207
Erhållna räntor	36	300
Erlagd ränta	-56	-1 042
Betald inkomstskatt	-6 158	341
	<hr/>	<hr/>
	9 495	20 806
Ökning/minskning varulager	-480	1 542
Ökning/minskning kundfordringar	-2 952	-1 929
Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelsefordringar	741	-157
Ökning/minskning leverantörsskulder	322	-464
Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder	2 470	-770
	<hr/>	<hr/>
Kassaflöde från den löpande verksamheten	9 596	19 028
Investeringsverksamheten		
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-207	-1 614
Investeringar i dotterbolag	-422	-
Placeringar i övriga finansiella anläggningstillgångar	-20	-
	<hr/>	<hr/>
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-649	-1 614
Finansieringsverksamheten		
Amortering av skuld	-1 595	-1 140
Ökning/minskning checkräkningskredit	-	-13 915
	<hr/>	<hr/>
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-1 595	-15 055
Årets kassaflöde	7 351	2 360
Likvida medel vid årets början	10 821	8 461
	<hr/>	<hr/>
Likvida medel vid årets slut	18 172	10 821
	<hr/>	<hr/>

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Bolagets årsredovisning har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

Koncern

Bolaget är moderbolag till det helägda dotterbolaget SenseAir Chengdu Gas Sensors Co.,Ltd (beläget i Kina). Dotterbolaget blev verksamt i slutet av året varefter endast två transaktioner ägde rum under räkenskapsåret. Med anledning av dotterbolagets ringa verksamhet under 2009 lämnas ingen koncernredovisning i denna årsredovisning.

Intäkter

Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkter till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter.

För utförda tjänsteuppdrag redovisas inkomsten i den period tjänsten utförts

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år samt justeringar avseende tidigare års aktuella skatt.

Skatteskulder/-fordringar värderas till vad som enligt företagets bedömning skall erläggas till eller erhållas från skatteverket. Bedömningen görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande skatteeffekter i resultaträkningen. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Uppskjuten skatt avseende framtida skatteeffekter redovisas inte i resultat- och balansräkningarna.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materiella tillgångar. Följande avskrivningstider tillämpas:

	År
Byggnader	50
Förbättring hyrda lokaler	20
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5
Inventarier, verktyg och installationer	3,33-10

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt. Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagens kurs. Kursdifferenser på kortfristiga fordringar och skulder ingår i rörelseresultatet.

Varulager

Varulagret värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

PK

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

Not 2 Intäkternas fördelning

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
I nettoomsättningen ingår intäkter från:		
Sverige	22 869	19 383
Övriga EG länder	16 906	23 012
Nordamerika	29 366	25 701
Övriga marknader	19 907	21 354
Summa	<u>89 048</u>	<u>89 450</u>

Not 3 Ersättning till revisorer

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
<u>Revision</u>		
Öhrlings PricewaterhouseCoopers	90	90
<u>Andra uppdrag än revisionsuppdraget</u>		
Öhrlings PricewaterhouseCoopers	42	58
Summa	<u>132</u>	<u>148</u>

Not 4 Övriga rörelseintäkter

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
Statliga bidrag	2 430	2 225
Återvunna kundfordringar	233	-
Summa	<u>2 663</u>	<u>2 225</u>

Not 5 Personal

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
Medelantalet anställda		
Kvinnor	23	22
Män	33	34
	<u>—</u>	<u>—</u>
Totalt	<u>56</u>	<u>56</u>
Löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader		
Löner och ersättningar till styrelsen och verkställande direktören	728	746
Löner och ersättningar till övriga anställda	20 994	19 636
	<u>—</u>	<u>—</u>
	21 722	20 382
Sociala avgifter enligt lag och avtal	7 052	6 809
Pensionskostnader för styrelsen och verkställande direktören	227	226
Pensionskostnader för övriga anställda	1 485	1 139
	<u>—</u>	<u>—</u>
Totalt	<u>30 486</u>	<u>28 556</u>
Sjukfrånvaro		
Total sjukfrånvaro	%	4,4
- långtidssjukfrånvaro *	%	3,2
- sjukfrånvaro för män	%	38,4
- sjukfrånvaro för kvinnor	%	17,3
- anställda - 29 år	%	1,9
- anställda 30 - 49 år	%	8,4
- anställda 50 år -	%	4,4
	%	5,5
	%	3,9
	%	5,3
	%	3,6
	%	1,7
	%	1,9

* Med långtidssjuk avses sjukfrånvaro under en sammanhängande tid av 60 dagar eller mer.

Not 6 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
Nedskrivningar	-	-868
	<u>—</u>	<u>—</u>
Summa	<u>0</u>	<u>-868</u>

Not 7 Bokslutsdispositioner

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
Skilnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	-291	-397
Summa	<u>-291</u>	<u>-397</u>

Not 8 Byggnader och mark

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
Ingående anskaffningsvärden	730	730
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	730	730
Ingående avskrivningar	-43	-31
Årets avskrivningar	-12	-12
Utgående ackumulerade avskrivningar	-55	-43
Bokfört värde byggnader i Sverige	<u>675</u>	<u>687</u>
Taxeringsvärden fastigheter i Sverige	515	515

Not 9 Förbättringar hyrda lokaler

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
Ingående anskaffningsvärde	2 264	2 264
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 264	2 264
Nedskrivet mot glesbygdsstöd	-65	-65
Ingående ackumulerade avskrivningar	-631	-545
Årets avskrivningar	-87	-86
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-718</u>	<u>-631</u>
Summa	<u>1 481</u>	<u>1 568</u>

Handwritten mark

Not 10 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
Ingående anskaffningsvärden	7 042	7 042
Årets förändringar	-	-
	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 042	7 042
Nedskrivet mot glesbygdsstöd	-578	-578
Ingående avskrivningar	-5 011	-3 749
Årets förändringar		
-Avskrivningar	-1 222	-1 262
	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 233	-5 011
	<hr/>	<hr/>
Utgående restvärde enligt plan	<u>231</u>	<u>1 453</u>

Not 11 Inventarier, verktyg och installationer

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
Ingående anskaffningsvärden	10 990	9 868
Årets förändringar		
-Inköp	207	738
-Omklassificeringar	1 152	383
	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 349	10 989
Nedskrivet mot glesbygdsstöd	-606	-606
Ingående avskrivningar	-6 103	-5 257
Årets förändringar		
-Avskrivningar	-848	-846
	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 951	-6 103
	<hr/>	<hr/>
Utgående restvärde enligt plan	<u>4 792</u>	<u>4 280</u>

Not 12 Pågående nyanläggningar

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
Ingående nedlagda kostnader	1 152	409
Under året nedlagda kostnader	-	1 126
Under året genomförda omfördelningar	-1 152	-383
	<u>0</u>	<u>1 152</u>
Utgående nedlagda kostnader	<u>0</u>	<u>1 152</u>

Not 13 Andelar i koncernföretag

	<u>2009-12-31</u>	<u>2008-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärde	-	100
Årets anskaffning*	422	-
Årets avyttring	-	-100
	<u>422</u>	<u>0</u>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>422</u>	<u>0</u>
Utgående redovisat värde	<u>422</u>	<u>0</u>

* Ingen koncernredovisning upprättas pga dotterbolagets ringa verksamhet under räkenskapsåret.

Not 14 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	<u>2009-12-31</u>	<u>2008-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	868	868
Årets förändringar	-	-
	<u>868</u>	<u>868</u>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>868</u>	<u>868</u>
Ingående nedskrivningar	-868	-
Årets förändringar	-	-
-Nedskrivningar	-	-868
	<u>-868</u>	<u>-868</u>
Utgående redovisat värde, totalt	<u>0</u>	<u>0</u>

Not 15 Övriga långfristiga fordringar

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
Ingående anskaffningsvärden	-	-
Tillkommande fordringar/ lämnade depositioner	20	-
	<u> </u>	<u> </u>
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	<u>20</u>	<u>0</u>

Not 16 Förändring av eget kapital

	<u>2009-12-31</u>	<u>2008-12-31</u>
Bundet eget kapital		
<u>Aktiekapital</u>		
Belopp vid årets ingång	555	555
	<u> </u>	<u> </u>
Belopp vid årets utgång	555	555
	<u> </u>	<u> </u>
<u>Reservfond</u>		
Belopp vid årets ingång	3 105	3 105
	<u> </u>	<u> </u>
Belopp vid årets utgång	3 105	3 105
	<u> </u>	<u> </u>
Summa bundet eget kapital vid årets utgång	<u>3 660</u>	<u>3 660</u>
Fritt eget kapital		
Belopp vid årets ingång	28 044	16 372
Lämnad utdelning	-	-100
Årets resultat	8 106	11 772
	<u> </u>	<u> </u>
Belopp vid årets utgång	<u>36 150</u>	<u>28 044</u>

Aktiekapitalet består av 6 000 000 st A-aktier och 7 320 000 st B-aktier. Röstvärdet är 10/1. Handel på den öppna marknaden sker endast med B-aktier.

Not 17 Obeskattade reserver

	<u>2009-12-31</u>	<u>2008-12-31</u>
Ackumulerad skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	1 571	1 280
Periodiseringsfond	4 711	4 711
Summa	<u>6 282</u>	<u>5 991</u>

Not 18 Övriga avsättningar

	<u>2009-12-31</u>	<u>2008-12-31</u>
Garantiåttaganden	2 000	-
Summa	<u>2 000</u>	<u>0</u>

Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	<u>2009-12-31</u>	<u>2008-12-31</u>
Upplupna löner	481	415
Upplupen personalbonus	1 174	-
Upplupna semesterlöner	3 025	2 773
Upplupna sociala avgifter	1 850	1 344
Övriga poster	1 083	724
Summa	<u>7 613</u>	<u>5 256</u>

Not 20 Ställda säkerheter


	<u>2009-12-31</u>	<u>2008-12-31</u>
För egna avsättningar och skulder		
Avseende Skulder till kreditinstitut:		
Företagsinteckningar	26 100	26 100
Avseende Statliga bidrag:		
Företagsinteckningar	1 150	1 150
Summa ställda säkerheter	<u>27 250</u>	<u>27 250</u>

Not 21 Ansvarsförbindelser

	<u>2009-12-31</u>	<u>2008-12-31</u>
Oavskriven del av statligt bidrag	338	580
Summa ansvarsförbindelser	<u>338</u>	<u>580</u>

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas årsstämman 2010-06-07 för fastställelse.

Delsbo 2010-04-19


Gunnar Boman
Ordförande

Hans Martin

Gunnar Axe



Arvid Egeland
Verkställande direktör

Karl Johan Pettersen

Bengt-Göran Persson

Vår revisionsberättelse har lämnats 2010-04-19.

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB


Wilhelm Geijer
Auktoriserad revisor

Öhrlings

PRICEWATERHOUSECOOPERS 
